ПРИКАЗ

от 09 января 2023 г. N 2

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПКИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ

У СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Во исполнение Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 N 1352 "Об
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие со дня подписания настоящего
приказа Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов
малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), согласно приложению.

2. Дудка Ирине Александровне при планировании и осуществлении закупок
руководствоваться Перечнем с момента введения его в действие.

3. Дудка Ирине Александровне обеспечить размещение Перечня в единой
информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд и на сайте муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств им. Г.Г. Галынина».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Павлова

приложение к приказу №2 от 09.01.2023г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов
малого и среднего предпринимательства1

1 В целях соблюдения принципа равноправия, справедливости, отсутствия дискриминации и
необоснованных ограничений конкуренции по отношению к участникам закупки, установленного
Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» oi
18.07.2011 г. №223-Ф3: а) закупки продукции с военной приемкой осуществляются у неограниченного круга
лиц, в том числе у субъектов малого и среднего предпринимательства; б) в случае присвоения закупке
нескольких кодов по ОКПД 2, если один из кодов не входит в настоящий перечень, закупки осуществляются
у неограниченного круга лиц, в том числе у субъектов малого и среднего предпринимательства.
-■ В целях соблюдения принципа равноправия, справедливости, отсутствия дискриминации и
необоснованных ограничений конкуренции по отношению к участникам закупки, установленного
Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от
18.07.2011 г. №223-Ф3: а) закупки продукции с военной приемкой осушестйляются у неограниченного круга
лиц, в том числе у субъектов малого и среднего предпринимательства; б) в случае присвоения закупке
нескольких кодов по ОКПД 2, если один из кодов не входит в настоящий перечень, закупки осуществляются
у неограниченного круга лиц, в том числе у субъектов малого и среднего предпринимательства.

В целях соблюдения принципа равноправия, справедливости, отсутствия дискриминации и
необоснованных ограничений конкуренции по отношению к участникам закупки, установленного
Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» oi
ls.07.201 1 г. №223-Ф3: а) закупки продукции с военной приемкой осуществляются у неограниченного круга
лиц, в том числе у субъектов малого и среднего предпринимательства; б) в случае присвоения закупке
нескольких кодов по ОКПД 2, если один из кодов не входит в настоящий перечень, закупки осуществляются
у неограниченного круга лиц, в том числе у субъектов малого и среднего предпринимательства.

№ н/п Код ОКПД22 Наименование товаро]з, работ, услуг3 * * * * В

1 43.39. Работы завершающие и отделочны^ в зданиях и сооружениях,
прочие

2 32.99. Изделия готовые
прочие, не включенные в другие группировки

3 58.11. Услуги
по изданию книг

4 16.29. пробки,СОЛОМКР
Изделия из дерева,
и материалов для плетения, прочие

5 69.10. 7слуги юридические

6 43.29. Работы строительно-монтажные прочие

7 32.20. Инструменты музыкальные